Ingratus Nero dulcibus theatris
Et noster tibi præferetur Orpheus.

Sperans itaq; ultionem, Pisonianæ in Neronem coniurationi, sed paru faustè hæsit, quod ipse fatetur, cū ait:
Consilio, iussuq; Deum transibis in urbem
Magnæ tuam, summusq; feret tua busta sacerdos.

Corpus enim Pompeij, nisi extincta Cæsarum familia Romam transferri non poterat. Verum detecta coniuratione,

tione, nequaquam animi cōstantiam præstitit: facile enim confessus, & ad humillimas deuolutus preces, matrem quoq; innoxiam inter conscos ream nominauit, speras impietatem sibi apud impium principē profuturam. Acceptoq; mortis arbitrio, codicilos ad patrem, ueribus quibusdā exarauit, largiterq; epulatus, brachia ad secandas uenas præbuit: cumq; frigescere pedes, manusq;, & spiritum cedere intellexisset, uersus pronuntiauit, quos per huiusmodi imaginem, de milite fecerat:

Sanguis erant lachrymæ, quæcunq; foramina nouit
Humor, ab his largus manat crux, ora redundant,
Et patulæ nares, sudor rubet, omnia plenis
Membra fluunt uenis, totum est pro uulnere corpus.

Pridie Calendas Mayas decepsit, Attico Vestino, & Nerua Silio Cōsulibus, quo consul designatus cum Plau-
tio Laterano erat, xxvii. etatis annum agens. Sepultus in hortis suis, ubi tale potuit inscribi Epigramma:

Bethis habet Natale solum, est Anna propago,
De genitore Mela dat mater Acilia terris.

Vix Luna octonus cœlo consecrat orbes,
Cum me Roma sui respersit Tybridis unda,
Seruatumq; foro traxit, Phœboq; dicauit,
Hinc syluæ, geminæq; faces, reus inde Sagitta,
Orpheus ingratisti stimulus, liuorq; tyranni,
Dum Ciuite nefas aperit Pharsalia, nostræ
Inuidit fame Nero, prò, musæq; canentis
Interrupit opus gladio, uenisq; resectis,
Assertore sacros maculauit sanguine uultus.

Sarturnalia scripsit, syluarum libros x. Medeam, Or-
t pheum

phecum, incendium urbis, incendium Troianum. Oratione sua Octauium Sagittam, qui Pentiam confederat, damnavit. Pharsaliā nō finiuit, cuius tres primos libros cū uxore correxit: reliqui septem nostro tempore diligētiissimē emendati, impressi q; sunt. Est enim uarius, copiosus, sublimis, concitatus, & ut Quintilianus ait, Oratoribus non minus, quam Poëtis imitandus, & ipse in p̄fatione quadam, etatem & initia sua cum Vergilio comparans, ausus est dicere, Et quantum mibi restat ad Culicem?

Apud Cornelium Tacitum legitur:
 Consulibus Silio Nerua, & Attico Vestino coniuratio nem in Neronē coepit, & in primis Lucanū Anneum coniurasse, quod famam carminum eius premebat Nero, prohibueratq; ostētare uanus assūmulatione. tum detecta coniuratione Lucanus Acilian matrem suam inter cōsci os nominauit, promissa impunitate. Sed Nero post mortem multorum, Lucani cædem imperauit. Is, profluente sanguine, ubi frigescere pedes, manusq;, & paulatim ab extremis discedere spiritum, feruidus ad huc, & compos mentis intelligit, recordatus à se carmen compositum, quo vulneratum militem per eiusmodi mortis imaginem obijisse tradiderat, uersus ipsos retulit, atq; illi su prema uox fuit.

E A D E M E X P E T R I C R I N I-
T I, D E P O E T I S L A T I=
N I S, L I B R O T E R=
T I O.

. A N N E V S Lucanus natione Hi-
spanus, patria Cordubensis fuit. Patrem
habuit L. Anneum Melam, qui habitus
est Senecæ & Gallionis frater, ut obser-
vatum est in Annalibus Eusebij. Natalis
eius traditur C. Cæs. Germanico iterum, & L. Cæsiano
Coſ. Delatus ad urbem, quum in prima adhuc infantia
eſſet, quò facilius pro ætate in bonis disciplinis cultū in-
genij caperet. Adolescens factus, iſtūſtres habuit Præce-
ptores: In literis Rhemnium Palamonem, qui principem
locum inter omneis Grammaticos tenuit: In Rhetoricis
Flauium Verginium Rhetorem illis temporibus nobilissi-
mum. Tantumq; diligentia sua ac facilitate ingenij proſe-
cit, ut Grecè ac Latinè declamaret, non ſine ſumma admi-
ratione audiētium. Inter cæteros condiscipulos Saleum
Bassum, & C. Persium, qui Satyras ſcripsit, singulari be-
neuolētia dilexit, mutuisq; officijs prosequutus eſt. Apud
Cæſ. Neronem permultum gratia, & beneuolētia in pri-
ma ætate potuit: adeò illi efficax fuit ingeniu ad prome-
rendos, conciliandoſq; ſibi animos hominum. Itaq; non
modò ad quæſture dignitatē prouectus eſt, ſed in Augu-
rum quoq; collegium aſcitus, compositis uerſibus de lau-
dibus Neronis. Non tamen permanſit in gratia apud cū
principem, qui alienas laudes moleſtissimo animo ferret:

t 2

quiq;

quiq; in repellendis, opprimendisq; aliorum uirtutibus acerrimus, ac sœuissimus fuit. Vxorem habuit nomine Pollam Argentariam: de cuius ingenio, atq; doctrina, multa referuntur à Sidonio Apollinare, & Papinio: qui maxima quadam reuerentia, inquit, ad natalem Lucani celebrandum se accedere, & esse hoc imputandum Pollæ Argentariæ, cuius eruditio, atq; nobilitas summa fuit. Vd. quoq; Martialis multis carminibus Natalem Lucani desribit, quale est illud contra Neronis iniquitatem,
Hæc est illa dies, quæ magni conscia partus

Lucanum populis, & tibi Polla dedit.

Hcu Nero crudelis, nullaq; inuisior umbra,

Debut hoc saltem non licuisse tibi.

Enumerantur à Græmaticis nostris preter opus de bello Cæsarï & Pompeij, cōplura alia ab eodē Lucano composita: in quibus maximam laudem adeptus est ingenij, & doctrinæ. Scripsit enim Saturnalia: Syluarū libros x. Tragœdiam Medeam, quam non absoluit: de incendio Vrbis, de incendio Troiæ cum priami calamitate, Orpheum, fabulas complureis, & epistolas. Ex libris Pharsalie treis primos emēdauit, cū uxore Argentaria: reliquos imperfectos, atq; inemendatos reliquit, propter intempestiuum interitum. Fabius Quintilianus autor est, Lucanum ipsum magis annumerandum esse Oratoribus, q̄ Poëtis. Est (inquit) ardens, & cōcitatus, sententijsq; clarissimis excellens. In concionibus admirādus atq; excultus, adeo ut uideatur satis exprimere singularē illam elegantiam, & maiestatē Vergilij. Sunt qui scribant eum perisse florenti adhuc ætate, cum nondum x x x. annum attigisset: